
Grudzień w Bibliotece Raczyńskich

Czy kolędowanie to tylko ludowa zabawa, a może magiczny rytuał? Dlaczego
Edward Raczyński postanowił założyć bibliotekę? Grudzień w Bibliotece
Raczyńskich zapowiada się niezwykle ekscytująco, podczas wielu spotkań nie
zabraknie wątków świątecznych.

Program grudniowych wydarzeń:

„Romantyczność”

1 grudnia, godz. 20.00
miejsce: hol główny Biblioteki Raczyńskich

Prezentacja Mickiewiczowskich „Ballad i Romansów” w postaci spektaklu
wzorowanego na popularnej u progu romantyzmu formie melodramy. W interakcję z
poezją wejdzie muzyka Carla Philipa Emanuela Bacha. Ideą projektu jest
stworzenie symbiotycznej narracji muzyczno-słownej, w której po wspólnej
sieci poruszają się muzyka i poezja. Opracowanie koncepcji spektaklu i jego
realizacja jest powierzona specjalistom doświadczonym na polu muzyki (Zespół
Arte dei Suonatori pod dyrekcją Marcina Świątkiewicza) i słowa (reżyser i
eseista Tomasz Cyz). Spektakl jest jednym z wydarzeń Roku Polskiego
Romantyzmu.

Rodzinne czytanie z Asz.teatrem: „Opowiadania wigilijne”

3 grudnia, godz. 12.00
miejsce: Biblioteka dla dzieci, Al. Marcinkowskiego 23

Choinka, list do św. Mikołaja, a nawet anioł w supermarkecie. To znak, że
nadchodzi Boże Narodzenie! Biblioteka zaprasza na spotkanie, które małych i
większych wprowadzi w świąteczny klimat. Aktorzy Asz.teatru przeczytają
opowiadania i wiersze polskich autorów literatury dla dzieci, zebrane w tomie
„Opowiadania wigilijne”.

Warsztaty tworzenia inicjału filigranowego

6 grudnia, godz. 16.30
miejsce: Filia Sztuki
obowiązują zapisy: filia39@bracz.edu.pl, pierwszeństwo mają uczestnicy
zajęć z kaligrafii

Uczestnicy grudniowego spotkania poznają tajniki tworzenia inicjału
filigranowego – delikatnego, ale bardzo efektownego, następnie stworzą
przepięknie zdobioną kartkę świąteczną z napisem „Wesołych Świąt”. Warsztaty
prowadzi Olga Paszkowska z fundacji Manuskrypt. Zajęcia potrwają 3 godziny.

XXXIII Spotkanie z Arcydziełem: „De rebus a Carolo Gustavo Sveciae rege
gestis commentariorum libri septem”

7 grudnia, godz. 18.00
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miejsce: Biblioteka Raczyńskich

Wyśmienite pod względem edytorskim dzieło ukazuje panowanie króla szwedzkiego
Karola X Gustawa. Znaczna część publikacji obejmuje lata najazdu szwedzkiego
na Polskę i stanowi interesujące źródło do dziejów tzw. „potopu szwedzkiego”
z lat 1655–1660. Prezentacji zabytkowego starodruku towarzyszyć będą wykłady:
prof. UAM dr hab. Katarzyna Krzak-Weiss opowie o zawartości graficznej
starodruku, prof. dr hab. Igor Kraszewski przybliży epokę króla Karola X
Gustawa.

Tradycyjny klub dyskusyjny: „Gdzie turoń chodzi… Z kolędnikami przez Polskę”

8 grudnia, godz. 18.00
miejsce: Biblioteka Raczyńskich, Filia Sztuki, sala 5
obowiązują zapisy: zapisy@bracz.edu.pl, tel. 61 885 89 55, w godz.
8.00-16.00, od pon. do pt.

Etnograficzna wędrówka przez Polskę śladem kolędników-przebierańców. Draby,
gwiżdże i jukace. Tajemniczy macidula, nie taki straszny turoń i diabelskie
skrzypce. Chodzenie z gwiazdą, kozą i bocianem. Nieograniczona wyobraźnia, z
jaką przygotowywano stroje, maszkary i rekwizyty, zaskakujące czasem słowa
przyśpiewek i kolęd… Uczestnicy spotkania odwiedzą różne regiony Polski,
zgłębiając bogactwo zwyczajów kolędniczych związanych z okresem Świąt Bożego
Narodzenia i Nowego Roku, przyjrzą się także innym momentom roku obrzędowego,
kiedy przebierańcy roznosili po domostwach radość i życzenia pomyślności.

Zwiedzanie Biblioteki

10 grudnia, godz. 11.00
zbiórka: hol Biblioteki Raczyńskich
obowiązują zapisy: zapisy@bracz.edu.pl, tel. 61 885 89 55, w godz.
8.00-16.00, od pon. do pt.

Kim byli Raczyńskich, dlaczego Edward założył Bibliotekę? Jak wyglądały losy
książnicy, która jest dziś najstarszą stale istniejącą biblioteką publiczną w
Polsce? Biblioteka zaprasza na zwiedzenie historycznego gmachu i opowieść o
przeszłości i teraźniejszości Biblioteki.

Spotkanie z Ewą Hoffmann-Piotrowską, autorką książki „Fryderyk Chopin.
Przymierze ze słowem”

13 grudnia, godz. 18.00
miejsce: Biblioteka Raczyńskich, sala 1

Książka pokazuje relacje kompozytora z literaturą i kulturą jego czasów, gdy
ranga słowa poetyckiego była ogromna, na co Chopin nigdy nie był obojętny. W
najbliższym otoczeniu muzyka zawsze znajdowali się ludzie pióra, z nimi
łączyły go najbardziej osobiste, często intymne relacje. W książce Ewy
Hoffmann-Piotrowskiej Chopin jawi się nie tylko jako geniusz fortepianu, ale
też jako świadomy współtwórca intelektualnego pejzażu epoki.

Zwiedzanie Biblioteki dla seniorów
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14 grudnia, godz. 11.00
zbiórka: hol Biblioteki Raczyńskich
obowiązują zapisy: zapisy@bracz.edu.pl, tel. 61 885 89 55, w godz.
8.00-16.00, od pon. do pt.),

Spotkanie z historią Biblioteki Raczyńskich. Uczestnicy zwiedzą historyczny
gmach Biblioteki, a organizatorzy odpowiedzą na pytania czytelników dotyczące
korzystania ze zbiorów Biblioteki.

Wernisaż wystawy pokonkursowej IX edycji Konkursu na ekslibris im. Klemensa
Raczaka „Ekslibris 2022”

14 grudnia, godz. 18.00
miejsce: Galeria Atanazego

Inspiracją do ogłoszenia konkursu było przekazanie przez Klemensa Raczaka,
zmarłego w 2008 roku  kolekcjonera i twórcy amatora księgoznaków, daru blisko
30 tys. znaków książkowych, drobnej grafiki i publikacji związanych z tą
tematyką. Intencją ofiarodawcy było popularyzowanie tej formy graficznej
poprzez organizowanie wystaw i konkursów, co miało wpłynąć na powiększenie
zbiorów bibliotecznych oraz pobudzić zainteresowanie książką i czytelnictwem.
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